
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento de Vigilância em Saúde 

Divisão de Vigilância Epidemiológica 
 

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO Sars-CoV-2 (COVID-19) 

48ª Semana Epidemiologica                                                                              Horário Exportação: 12:00hrs 

 

 

CASOS 
28/11/2021  29/11/2021  30/11/2021  01/12/2021  02/12/2021  03/12/2021  04/12/2021  

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

Suspeitos 18.524 18.543 18.405 18.387 18.337 18.199 18.214 

Confirmados 20.796 20.805 20.839 20.867 20.908 20.932 20.941 

Ativos 143 148 161 176 203 224 221 

Novos do dia 11 09 34 28 41 24 09 

Recuperados 20.038 20.042 20.063 20.076 20.090 20.093 20.105 

Óbitos do dia 00 00 00 00 00 00 00 

  

Notificados 80.918 80.993 81.046 81.159 81.364 81.525 81.596 

Descartados 41.598 41.645 41.802 41.905 42.119 42.394 42.441 

 

PERFIL DE CASOS CONFIRMADOS: 
 

Idade 
28/11/2021  29/11/2021  30/11/2021  01/12/2021  02/12/2021  03/12/2021  04/12/2021  

Domingo Segunda Terça Quarta Quinta Sexta Sábado 

0-4 anos 310 310 310 310 310 310 310 

5-9 anos 256 256 256 257 257 258 258 

10-14 anos 407 407 409 410 411 411 411 

15-19 anos 1.039 1.039 1.041 1.045 1.051 1.053 1.054 

20-24 anos 1.829 1.830 1.836 1.841 1.846 1.851 1.852 

25-29 anos 2.267 2.268 2.270 2.270 2.277 2.281 2.282 

30-34 anos 2.456 2.457 2.460 2.463 2.467 2.469 2.471 

35-39 anos 2.564 2.566 2.568 2.572 2.578 2.582 2.583 

40-44 anos 2.140 2.141 2.146 2.150 2.151 2.151 2.151 

45-49 anos 1.851 1.851 1.854 1.856 1.858 1.860 1.860 

50-54 anos 1.566 1.566 1.567 1.569 1.569 1.570 1.571 

55-59 anos 1.401 1.403 1.403 1.403 1.406 1.407 1.408 

60-64 anos 992 992 995 996 998 998 998 

65-69 anos 675 675 675 675 677 677 677 

70-74 anos 440 440 441 441 443 444 445 

75-79 anos 287 288 289 289 289 290 290 

80-84 anos 161 161 161 161 161 161 161 

85-89 anos 89 89 91 92 92 92 92 

90 anos ou + 66 66 67 67 67 67 67 



Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento de Vigilância em Saúde 

Divisão de Vigilância Epidemiológica 
 

Sexo    

FEM                               

MASC 

10.783 

10.013 

10.789 

10.016 

10.804 

10.035 

10.816 

10.051 

10.838 

10.070 

10.848 

10.084 

10.853 

10.088 

Nº de 

Confirmados 20.796 20.805 20.839 20.867 20.908 20.932 20.941 

 

ÓBITOS POR COVID-19 POR PERÍODO 2020-2021: 

 

 

Óbitos  
 

2020  Janeiro/2021  Fevereiro/2021  Março/2021  Abril/2021  Maio/2021  Junho/2021  Toral 

 

 

 

120  
 

51 98 126 89 51 36 

615 

Julho/2021  Agosto/2021 Setembro/2021 Outubro /2021 Novembro/2021 Dezembro/2021 

15 15 11 01 02 -- 

Total    
 

495 
  

  

RETROALIMENTAÇÃO DO SIM:                                         RANKING DE BAIRROS: 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                               Thiago Almeida Soeiro 

  Divisão de Vigilância Epidemiológica 

 

 

Valdeane  Souza Macedo 

 Diretora Divisão de Vigilância  Epidemiológica 

 

 
 

Rua Porto Velho, 2307 - Bairro Dom Bosco - Ji-Paraná – Rondônia 

Fone - Fax (0xx69) 3424-7601 -E-mail: epidejiparana@gmail.com 

 

ÓBITOS DE RESIDENTES DE JI-PARANÁ EM 

OUTROS ESTADOS E  MUNICÍPIOS. 

 

QUANTIDADE 

UTI  MOVEL ÁEREA 01  

OURO PRETO  01  

VILHENA 04  

CACOAL 89 

  PORTO VELHO 208 

  JI-PARANÁ 295 

OUTROS ESTADOS  17 

TOTAL  615 

 
Bairro 

Nº de casos 

Confirmados 

1º Nova Brasília 2.646 

2° Zona rural  867 

3º Jardim dos Migrantes 786 

4º JK  706 

5º Casa Preta 637 

6º Jardim Presidencial 583 

7º Dom Bosco 580 

8° Primavera 513 

mailto:epidejiparana@gmail.com

