

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Vigilância em Saúde Divisão de Vigilância Epidemiológica



Horário Exportação: 12:00hrs

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO Sars-CoV-2 (COVID-19)

48^a Semana Epidemiologica

	28/11/2021	29/11/2021	30/11/2021	01/12/2021	02/12/2021	03/12/2021	04/12/2021
CASOS	Domingo	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
Suspeitos	18.524	18.543	18.405	18.387	18.337	18.199	18.214
Confirmados	20.796	20.805	20.839	20.867	20.908	20.932	20.941
Ativos	143	148	161	176	203	224	221
Novos do dia	11	09	34	28	41	24	09
Recuperados	20.038	20.042	20.063	20.076	20.090	20.093	20.105
Óbitos do dia	00	00	00	00	00	00	00
Notificados	80.918	80.993	81.046	81.159	81.364	81.525	81.596
Descartados	41.598	41.645	41.802	41.905	42.119	42.394	42.441

PERFIL DE CASOS CONFIRMADOS:

	28/11/2021	29/11/2021	30/11/2021	01/12/2021	02/12/2021	03/12/2021	04/12/2021
Idade	Domingo	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	Sábado
0-4 anos	310	310	310	310	310	310	310
5-9 anos	256	256	256	257	257	258	258
10-14 anos	407	407	409	410	411	411	411
15-19 anos	1.039	1.039	1.041	1.045	1.051	1.053	1.054
20-24 anos	1.829	1.830	1.836	1.841	1.846	1.851	1.852
25-29 anos	2.267	2.268	2.270	2.270	2.277	2.281	2.282
30-34 anos	2.456	2.457	2.460	2.463	2.467	2.469	2.471
35-39 anos	2.564	2.566	2.568	2.572	2.578	2.582	2.583
40-44 anos	2.140	2.141	2.146	2.150	2.151	2.151	2.151
45-49 anos	1.851	1.851	1.854	1.856	1.858	1.860	1.860
50-54 anos	1.566	1.566	1.567	1.569	1.569	1.570	1.571
55-59 anos	1.401	1.403	1.403	1.403	1.406	1.407	1.408
60-64 anos	992	992	995	996	998	998	998
65-69 anos	675	675	675	675	677	677	677
70-74 anos	440	440	441	441	443	444	445
75-79 anos	287	288	289	289	289	290	290
80-84 anos	161	161	161	161	161	161	161
85-89 anos	89	89	91	92	92	92	92
90 anos ou +	66	66	67	67	67	67	67



Prefeitura Municipal de Ji-Paraná Secretaria Municipal de Saúde Departamento de Vigilância em Saúde Divisão de Vigilância Epidemiológica



Nº de Confirmados	20.796	20.805	20.839	20.867	20.908	20.932	20.941
Sexo FEM MASC	10.783 10.013	10.789 10.016	10.804 10.035	10.816 10.051	10.838 10.070	10.848 10.084	10.853 10.088

ÓBITOS POR COVID-19 POR PERÍODO 2020-2021:

	2020	Janeiro/2021	Fevereiro/2021	Março/2021	Abril/2021	Maio/2021	Junho/2021	Toral
Óbitos		51	98	126	89	51	36	
Oblios		Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro /2021	Novembro/2021	Dezembro/2021	
	120	15	15	11	01	02		615
Total		495						

RETROALIMENTAÇÃO DO SIM:

ÓBITOS DE RESIDENTES DE JI-PARANÁ EM OUTROS ESTADOS E MUNICÍPIOS.	QUANTIDADE
UTI MOVEL ÁEREA	01
OURO PRETO	01
VILHENA	04
CACOAL	89
PORTO VELHO	208
JI-PARANÁ	295
OUTROS ESTADOS	17
TOTAL	615

RANKING DE BAIRROS:

	Bairro	Nº de casos Confirmados		
1°	Nova Brasília	2.646		
2 °	Zona rural	867		
3°	Jardim dos Migrantes	786		
4º	JK	706		
5°	Casa Preta	637		
6°	Jardim Presidencial	583		
7°	Dom Bosco	580		
8 °	Primavera	513		

Thiago Almeida Soeiro Divisão de Vigilância Epidemiológica

Valdeane Souza Macedo Diretora Divisão de Vigilância Epidemiológica